

Mottagare
Regionstyrelsen

Taxa för sotning och brandskyddskontroll

Förslag till beslut

Regionstyrelsen beslutar att

Taxa för rengöring (sotning) och brandskyddskontroll antas och ska gälla från den 1 april 2024.

Taxa för rengöring (sotning) och brandskyddskontroll ersätter nuvarande taxa.

Taxan för rengöring (sotning) och brandskyddskontroll justeras årligen enligt Sotningsindex som publiceras av Sveriges Kommuner och Regioner.

Sammanfattning

Räddningstjänsten har tagit fram förslag på en ändring av taxa för rengöring (sotning) och brandskyddskontroll. Detta för att kunna implementera nya arbetsmetoder vid sotning som bedöms vara mer säkra och ge en renare arbetsmiljö för sotaren samt minskade miljöpåverkande utsläpp. Taxan för brandskyddskontroller är endast uppräknad med sotningsindex då arbetsmetoderna är de samma som tidigare. Det finns även ett behov av att förenkla uppbyggnaden av taxan för att göra det lättare för fastighetsägaren att utläsa kostnaderna.

Ärendebeskrivning

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige att besluta om en ny reviderad taxa för rengöring (sotning) och brandskyddskontroll och som föreslås gälla från och med 1 april 2024.

Taxan som avser rengöring (sotning) har setts över för att kunna implementera nya arbetsmetoder vid rengöring som bedöms vara mer säkra och ge en renare arbetsmiljö för sotaren samt minskade miljöpåverkande utsläpp. Nuvarande taxa är uppdelad mellan olika eldstäder och förbränningsanläggningar vilket gör taxan oöverskådlig.

Taxan för brandskyddskontroller är endast uppräknad med sotningsindex då arbetsmetoderna är de samma som tidigare.

Sotarnas arbete innebär exponering för flera olika riskfaktorer. De exponeras för kolpartiklar, polyaromatiska kolväten (PAH), metaller och metalloider, förbränningsgaser och damm, men även lösningsmedel och i viss mån asbest. Sotarna arbetar dessutom på hög höjd, vilket innebär en risk för allvarliga fallolyckor, både vid tillträde till tak och under arbete på tak. Risken för fallolyckor ökar i samband med ensamarbete och tidspress, två faktorer som är vanligt förekommande i sotningsbranschen.

Arbetsmetoder för rengöring som den nya taxan grundar sig på är stavsotning vilket innebär en minskad exponering av sot och fallolyckor. Metodiken möjliggör ett arbetssätt där sotningen utförs från basen av eldstaden, med hjälp av undertryck och roterande "borste". Till skillnad från traditionell sotning med lina och lod används istället roterande stavar och dammsugare för att skapa undertryck med stark filtrering och en omfattande avtäckning av sotningsobjektet. På så sätt skyddas skorstensfejaren från sotet och arbete på tak minimeras.

I förslaget har avgifterna för rengöring höjts för att täcka de omkostnader och längre tidsåtgång som kommer med de nya arbetsmetoderna. Vidare är det inte heller någon skillnad mellan olika pann typer eller om det eldas med flytande eller fast bränsle.

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) och Sveriges Skorstensfejaremästares Riksförbund (SSR) publicerar sotningsindex för kommun som i avlat med skorstensfejarmästare beslutat om tillämpning av detta index. Sotningsindex används för att i taxan kompensera för årliga löne- och inflationsuppräknningar. Nuvarande förslag baseras på 2022 års taxa. Den kommer därmed indexregleras 2023 och 2024.

Bedömning

Räddningstjänsten har tagit fram förslag på en ändring av taxa för rengöring (sotning) och brandskyddskontroll. Detta för att kunna implementera nya arbetsmetoder vid sotning som bedöms vara mer säkra och ge en renare arbetsmiljö för sotaren och miljön.

Bedömning av konsekvenser i tvärperspektiv

1. Rättslig grund/rättsligt perspektiv

Bedömningen är att får inte några konsekvenser.

2. Ekonomiskt perspektiv

Bedömningen är att beslutet får ekonomiska konsekvenser för den enskilde då taxa höjs dock inga konsekvenser för Region Gotland.

3. Barnperspektiv

Bedömningen är att beslutet inte får några konsekvenser för barn- och genusperspektivet.

4. Jämställdhetsperspektiv

Bedömningen är att får inte några konsekvenser.

5. Landsbygdssäkring/geografiskt perspektiv

Bedömningen är att beslutet inte får några konsekvenser.

6. Klimat och miljöperspektiv

Bedömningen är att ny taxa inte ger några konsekvenser.

Beslutsunderlag

Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse Taxa för sotning och brandskyddskontroll
RS 2023/41

Bilagor

1. Taxa för sotning och brandskyddskontroll (giltig from 1 april 2024)
2. Sotningstaxa 2022- rev 20220401

Samhällsbyggnadsförvaltningen

Lise Langseth
Samhällsbyggnadsdirektör

Skickas till

Regionfullmäktige

Räddningstjänsten

Samhällsbyggnadsförvaltningen